

Lista najbardziej wpływowych urzędników państwowych



Listę utworzono po przeprowadzeniu sondaży wśród polityków, przedsiębiorców, ekonomistów, przedstawicieli świata popkultury, sportu, mediów, działaczy społecznych oraz samych urzędników

Fot. Marian Paluszkiewicz

Wczoraj, 28 sierpnia, została ogłoszona lista najbardziej wpływowych urzędników państwowych. W czołowej trójce znaleźli się kanclerz rządu Milda Dargužaitė, szef Banku Litwy Vitas Vasiliauskas oraz kierownik Służby Przetargów Publicznych Diana Vilytė. Listę uważanych za najbardziej wpływowych urzędników

państwowych i prawników portal delfi.lt wraz z czasopismem „Reitingai” utworzyły po przeprowadzeniu sondaży wśród polityków, przedsiębiorców, ekonomistów, przedstawicieli świata popkultury, sportu, mediów, działaczy społecznych oraz samych urzędników.

Str. 4

W Wilnie zapadł się fragment jezdni Str. 6



Ukrainiec przemycił migrantów z Iranu i Iraku Str. 7



Łodzie dla uchodźców i afrykański kapitalizm Str. 14



ISSN 1392-0405



KURIER WILEŃSKI

Wtorek
Sierpień 2017 29

Imieniny: *Beatrycze, Flory, Hipacego, Jana, Jana Chrzciciela, Mederyka, Michała, Sabiny, Racibora, Sebbusa i Świętosława*

TRZY PYTANIA DO...

...Gintasa Venckusa, współwłaściciela spółki „Sulčių gija”

1. Rokrocznie wraz z początkiem jesieni rozpoczynacie pracę tłoczenia soku z jabłek. Czy i w tym roku zawitacie na swoje stare miejsce w Wilnie, na teren centrum roślin „Multiflora”?

Od 28 sierpnia rozpoczęliśmy pracę w tym samym miejscu, w Wilnie przy ulicy A. Kojalavičiaus 1. Faktycznie, jest to nasze tradycyjne miejsce. W tym roku będziemy mieli tu swą siedzibę już po raz szósty i wielu wilnian doskonale wie, że tu nas można znaleźć w tym okresie, kiedy zaczynają dojrzewać jabłka. Miejsce jest bardzo wygodne, nie tylko dla nas, ale dla też właścicieli sadów i działek ogrodowych, które są licznie rozlokowane w tej części miasta.

2. Soki tłoczone u was są pakowane do 5-litrowych worków z kranikiem. Są estetyczne, zdrowe, ale dla wielu jest to za duże opakowanie. Czy w tym roku coś się zmieni w tej kwestii?

Akurat w tej kwestii nic się nie zmieniło. W naszej mobilnej tłoczni maszyna tłoczy sok, pasteryzuje podgrzewając do temperatury 78 -80 stopni, a następnie pakuje w worki z kranikiem o pojemności 5 litrów. Potem te worki można włożyć do specjalnych, kartonowych pudełek. Próbowaliśmy pakować soki do opakowań 2-litrowych, ale nie były popularne, więc zrezygnowaliśmy.

3. W latach poprzednich przed waszym stoiskiem zdarzały się kolejki, jak ich uniknąć? No i, ile kosztuje taka usługa?

Robimy zapisy z awansu, to znaczy każdy może wybrać czas najbardziej dla siebie odpowiedni. Jeżeli chodzi o ceny, to 5-litrowe opakowanie soku z jabłek przywiezionych przez klienta wynosi 2,3 euro. Pudełko kartonowe to koszt 0,4 euro.

Rozmawiała Helena Gładkowska
Telefon do kontaktu: +370 606 52 232,
poczta elektroniczna: info@sulciugija.lt

Pierwszaki z polskich szkół otrzymają wyprawki

Wzorem lat ubiegłych, wszystkie dzieci, które 1 września rozpoczną naukę w klasach pierwszych w szkołach polskich na Litwie otrzymają wyprawki, ufundowane przez Fundację Pomoc Polakom na Wschodzie ze środków Senatu RP.

Plecaki z wyposażeniem już dotarły do Wilna. Od wczoraj szkoły odbierają prezenty dla uczniów w Domu Kultury Polskiej. W przyszłą sobotę, 2 września w Wilnie oczekiwani są przedstawiciele polskich władz, którzy spotkają się z uczniami, rodzicami i nauczycielami szkół polskich.

W transporcie, który dotarł do Domu Kultury Polskiej w Wilnie, było 1 060 plecaków z wyposażeniem - tyłu 7-latków jest oczekiwanych w klasach pierwszych. W plecaku jest wszystko, czego potrzebuje uczeń klasy pierwszej: zeszyty, przybory do pisania, kredki, farbki, piórniki oraz inne rzeczy. Każde dziecko otrzyma też zestaw puzzli.

Wyprawki dla pierwszaków ze szkół polskich zostały ufundowane przez Fundację Pomoc Polakom na Wschodzie ze środków finansowych otrzymanych z Senatu RP w

ramach projektu wspierania edukacji polskiej na Litwie.

Większość pierwszaków otrzyma wyprawki podczas uroczystości pierwszego dzwonka w swoich szkołach. Przedstawiciele szkół wileńskich, z rejonów wileńskiego, trockiego i święciańskiego otrzymają je natomiast podczas specjalnej uroczystości w Domu Kultury Polskiej w Wilnie w sobotę, 2 września. Na spotkanie z nimi przyjadą przedstawiciele władz polski: przewodnicząca senackiej Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Janina Sagatowska, sekretarz stanu w MSZ RP Jan Dziedziczak, prezes Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie Mikołaj Falkowski. Tego samego dnia goście odwiedzą Soleczniki, gdzie wręczą wyprawki pierwszacom ze szkół polskich w rejonie solecznickim. 

wilnoteka.lt

Wyrazy szczerego współczucia **Rodzinie**

z powodu śmierci
Barbary Markowskiej

składa zespół współpracowników
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza



KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku
Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz [tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt]. Zastępca red. nacz.: Aleksander Borowik [info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46] Sekretarz redakcji: Lucja Stankevičiūtė [tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt] Dziennikarze: Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter
Współpracownicy: Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk
Dział Promocji: Andrzej Podworski — prenumerata [tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt], Jolanta Balkiewicz — reklama [tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt]. Wydawca: Vš „Kurier Wilenski” Druk: Vš „Vilnijos žodis” Nakład: 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Alicja Klonowska



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

Rząd RP pomoże wszystkim Polakom ze Wschodu chcącym wrócić do kraju

Rząd jest przygotowany pomóc wszystkim Polakom ze Wschodu, którzy zechcą wrócić do kraju - zadeklarował w niedzielę szef komitetu stałego rady ministrów Henryk Kowalczyk. Jak mówił, rząd PiS chce wziąć pełną odpowiedzialność za repatriację.

Jak powiedział Kowalczyk, szansę na powrót w ramach kwietniowej ustawy o repatriacji mają wszyscy chętni, a rząd zapewni im pomoc finansową i mieszkaniową. Jak podkreślił, wcześniej również była możliwość sprowadzania Polaków ze Wschodu, ale tylko jeśli samorząd wyszedł z taką inicjatywą i wystosował zaproszenie.

PiS natomiast postanowiło, że to rząd jest odpowiedzialny za repatriację, a nie samorządy. Henryk Kowalczyk zwrócił uwagę, że obecnie akcja dotyczy przede wszystkim potomków osób, które zostały zesłane na Wschód.

W kwietniu tego roku sejm uchwalił nowelizację ustawy o repatriacji przygotowanej przez rząd. Ma ona na celu ułatwienie powrotu i osiedlenia się w Polsce osób polskiego pochodzenia. Chodzi o osoby zesłane lub deportowane przez władze ZSRR do azjatyckich republik Związku Sowieckiego, a także potomków tych osób.

□
PAP

Litewskiego nieba będą strzegli amerykańscy wojskowi

Litewskiego nieba od czterech miesięcy strzegą Polacy, których zamienią niebawem Amerykanie z myśliwcami F-15 Eagle. Jutro ceremonia zmiany żołnierzy odbędzie się w bazie lotniczej w Szawlach. Z dniem 1 września misję polskiej policji powietrznej nad trzema państwami bałtyckimi przejmie 48 żołnierzy amerykańskich. Amerykańscy wojskowi nieba nad państwami bałtyckimi będą strzegli już po

raz piąty. Wcześniej misją Air Policing w tym regionie USA kierowało w latach 2005, 2008, 2010 i 2014. NATO strzeże przestrzeni powietrznej państw bałtyckich od 2004 roku, kiedy Litwa, Łotwa i Estonia zostały członkiniami Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego. Od tego czasu nieba państw bałtyckich strzegli żołnierze z 17 państw sojuszników.

□
L24.lt



Dziś słońce wschodzi tylko dla Ciebie, a każda łza jest ze szczęścia, radość przepętnia Twoje serce, jak tęcza pochmurne niebo, Weseli się serce, gdy daje i sobą się dzieli.

Leopold Staff

Z okazji pięknego Jubileuszu życzymy Annie Romanowskiej

by w życiu otaczali Cię zawsze kochający ludzie, niech nad życiem roztacza się jutrzienka zdrowia, niech wszystko w życiu się spełni i nie gaśnie nadzieja, a każda wykonana praca niesie satysfakcję i radość, życzymy wiary w sercu i światła w mroku, przychylności losu, na każdy dzień błogostawieństwa Bożego i opieki Matki Najświętszej

z całego serca życzą współpracownicy ZSA OŁKUSJANA

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Pokazy statków powietrznych z naziemną wystawą sprzętu wojskowego podczas Radom Air Show 2017

Fot. archiwum

KOMENTARZ DNIA

Pociąg bez pasażerów



Trudno powiedzieć, czym kierowali się pracownicy Kolei Litewskich, tak opracowując rozkład jazdy niektórych pociągów, aby nie mogli na nie zdążyć pasażerowie.

Zbliżająca się jesień, tak oczekiwana przez grzybiarzy, przyniosła dziwną realność – na pierwszy poranny pociąg wyruszający z dworca wileńskiego do Wareny nie mogą zdążyć pasażerowie z Wilna. Pociąg wyrusza o godzinie 5.30, a pierwsze trolejbusy (wszystkich relacji kursujących na dworzec o numerach 1,7, 15, 16, 20) docierają o godzinie 5.43, 5.46 i później.

Do niedawna taki pociąg, zwany pociągiem grzybiarzy, wyruszał prawie pół godziny później, dokładnie o godzinie 5.55. Ludzie spokojnie na niego zdążali, teraz, jak mówią, trzeba nocować na dworcu albo brać taksówkę. Kolejny pociąg do lasu dociera o godzinie 13.37, kiedy to grzybiarze już z lasu wracają.

Nic więc dziwnego, że ludzi zalewa szewska pasja, bo nie mogą dotrzeć rano do lasów wareńskich, a pociąg w kierunku Landwarowa jedzie faktycznie pusty.

Co mają robić wilnianie, którzy nie mają samochodów lub nie chcą z nich korzystać jadąc po grzyby czy jagody, wszak potem są problemy, gdzie samochód zaparkować, by był bezpieczny.

Dlaczego Koleje Litewskie, świadomie czy też nie, pozbawiają ludzi tego środka komunikacji? Przecież podstawowym przeznaczeniem pociągu jest zaspokajanie potrzeb przewożonych polegających na przemieszczaniu osób i towarów. Czyżby coś się w tej materii zmieniło? A może kolej, zamiast przewozić jak najwięcej pasażerów, ucieka od nich?

Helena Gładkowska

CYTAT DNIA

„NATO jest gwarantem zbiorowej obrony i Europa od niego zależy” – podkreślił sekretarz generalny Sojuszu Północnoatlantyckiego Jens Stoltenberg w wywiadzie dla „Rzeczpospolitej”.

KRÓTKO

Współpraca litewskich i polskich kolejarzy



W ubiegłym tygodniu delegacja spółki skarbu państwa Lietuvos geležinkeliai przebywała w Gdańsku, gdzie odbyło się spotkanie z jednym ze strategicznych partnerów - drugim pod względem wielkości operatorem kolejowym w Polsce - spółką Lotos Kolej.

Wzrost średniego wynagrodzenia

W II kwartale 2017 r. średnie wynagrodzenie netto wynosi 659 euro, czyli porównując z rokiem ubiegłym wzrosło o 9,7 proc. - poinformował Departament Statystyki. W sektorze publiczny wzrost wynosi - 8,6 proc., w prywatnym - 10,2 proc. Przeliczając na euro średnie wynagrodzenie w instytucjach państwowych wynosi 659 euro, w prywatnym - 658. Przed odliczeniem podatków (brutto) średnie wynagrodzenie na Litwie wynosi 839 euro. Wzrost wynagrodzeń odnotowano w następujących sektorach: remont samochodów i rolnictwo.

Centrum edukacyjne w rejonie orańskim

W rejonie orańskim nieopodal Mereczu powstanie edukacyjne centrum. Jak poinformowało ministerstwo środowiska, centrum będzie przeznaczony dla turystyki ornitologicznej, kiedy ludzie w wolnym czasie obserwują ptaki. Centrum ma rozpocząć działalność mniej więcej za rok. W ośrodku edukacyjnym zwiedzający będą mogli poznać ptaki typowe dla regionu Dzukii.

Lista najbardziej wpływowych urzędników państwowych

ze str. 1 >>

Za najbardziej wpływową osobą w tej kategorii uważana jest kanclerz rządu Milda Dargužaitė, na którą głosowało 270 osób. W ubiegłym roku w analogicznym sondażu zwyciężyli były przewodniczący Sądu Konstytucyjnego, sędzia Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, Egidijus Kūris.

Szef Banku Litwy, Vitas Vasiliauskas, tak samo jak przed rokiem, znalazł się na drugim miejscu wśród najbardziej wpływowych urzędników państwowych i zdobył 252 głosy. Tymczasem za Dianą Vilytę opowiedziało się 247 respondentów.

Na liście znaleźli się także szef Departamentu Bezpieczeństwa Państwa Darius Jauniškis, obecny prezes Sądu Konstytucyjnego Dainius Žalimas, komisarz generalny policji Linas Parnavas, wspomniany wcześniej Egidijus Kūris, dyrektor Służby ds. Badań Specjalnych Saulius Urbanavičius, kontroler państwowy Arūnas Dulksys, współwłaściciel kancelarii adwokackiej „Ellex Valiūnas ir partneriai” Rolandas Valiūnas oraz dowódca Wojska Litewskiego Jonas Vytautas Žukas.

- Sądzę, że wyniki tego sondażu należy oceniać nieco szerszej i nie skupiać się jedynie na pierwszej trójce wymienionych osób. Wszyscy, którzy trafili do pierwszej dziesiątki, mają podobne wpływy. Zebrali podobną liczbę głosów, więc dokładny podział miejsca od pierwszego po dziesiąte byłby po prostu bardzo subiektywny - powiedział „Kurierowi Wileńskiemu” Linas Kojala, analityk Centrum Studiów Europy Wschodniej.

Politolog zauważył, że ważne jest nie tylko zajmowane przez kogoś stanowisko, ale również cechy osobiste urzędników państwowych, które czynią ich bardziej lub mniej widzialnymi w społeczeństwie.

- Na przykład kanclerz rządu odważnie się wypowiada, aktywnie wyraża swoją opinię i potrafi ją uzasadnić. Jej działania pokazują, że aktywnie bierze udział w pracy rządu, przez co wpływa na procesy polityczne w całym państwie. Podobnie jest w przypadku kierowniczk Służby Przetargów Publicznych. W ogóle służba ostatnio figurowała w skandalicznych historiach i często mówiono o niej w kontekście ne-

przedsiębiorców, polityków, ekonomistów, działaczy społecznych i samych urzędników. Są to osoby, które w mniejszym czy większym stopniu są związane z urzędami państwowymi. Mają z tymi sprawami więcej do czynienia niż zwykli mieszkańcy, często sami biorą udział w procesach politycznych, toteż kryteria, według których oceniają urzędników, są inne niż te, którymi kierowaliby się „piekarz Jan czy kierowca Ju-



Vitas Vasiliauskas podobnie jak przed rokiem znalazł się na drugim miejscu wśród wpływowych urzędników państwowych Fot. M. P.

gatywnym, dlatego od pewnego czasu jest „po lupą” i próbuje wzmocnić zaufanie społeczne. Jednocześnie służba dokonuje poszczególnych reform i dąży do większej przejrzystości, toteż jej kierowniczka trafia na listę najbardziej wpływowych urzędników - tłumaczył Linas Kojala. Analityk sądzi jednak, że gdyby w sondażu brali udział nie tylko przedstawiciele elity społecznej, ale również zwykli mieszkańcy, wyniki mogły być nieco inne niż otrzymano obecnie.

- O tym, czy osoba wygląda na wpływową, decyduje nie tylko jej stanowisko, działalność i charakter, ale też widzialność medialna. Dany sondaż sporządzono na podstawie ocen

ozas” - zauważył Kojala. Jak tłumaczył, przeciętny obywatel decydowałby o wpływach urzędników państwowych na podstawie tego, czego się dowiaduje z mediów.

- W takim przypadku z dziesiątki najbardziej wpływowych na pewno nie zniknąłby Vitas Vasiliauskas, gdyż jest postacią aktywną, często słyszymy jego wypowiedzi w telewizji i innych mediach. Ktoś natomiast może być nie mniej wpływowy, jednak społeczeństwo wie o nim niewiele z powodu braku aktywności w mediach. Społeczeństwo decyduje o kimś przede wszystkim na podstawie jego wizerunku, a nie stanowiska - powiedział politolog. □

Brygita Łapszewicz

SPRINTEM

Rankingi WTA:
Radwańska poza „10”



Agnieszka Radwańska spadła z 10. na 11. miejsce w tenisowym rankingu WTA Tour. Liderką pozostała Czeszka Karolina Pliskova, która wyprzedza o ledwie pięć punktów Rumunkę Simonę Halep. Trzecia jest Hiszpanka Garbine Muguruza. Radwańskiej nie udało się obronić tytułu w turnieju WTA w New Haven; odpadła po porażce z reprezentantką Australii Darią Gavrilową.

Real Madryt zremisował z Valencią

Broniący tytułu piłkarze Realu Madryt zremisowali na własnym stadionie z Valencią 2:2 w niedzielnym meczu kończącym 2. kolejną hiszpańską ekstraklasę. Oba gole dla „Królewskich” zdobył Marco Asensio. W tabeli z sześcioma punktami prowadzi Real Sociedad. Dwa zwycięstwa na koncie mają jeszcze tylko Barcelona i Leganes. Real jest piątą.

Polacy spadli z elity

Hokeiści na trawie Holandii zostali mistrzem Europy. W finale turnieju rozgrywanego w Amsterdamie pokonali Belgię 4:2 (0:2). Brązowy medal wywalczyli Anglicy. Polacy zajęli ósme, ostatnie miejsce i zostali zdegradowani do drugiej dywizji. Polacy w turnieju zdobyli tylko jeden punkt - zremisowali 1:1 z Austrią, która również opuściła elitę. W ich miejsce awansowały reprezentacje Walii i Szkocji. Tytuł obronili Holendrzy, którzy po emocjonującym spotkaniu pokonali w finale Belgię 4:2, choć po 30 minutach przegrywali 0:2.

Witajcie na planecie Volley

Porażka z Serbią i wygrana z Finlandią siatkarzy Ferdinando de Giorgiego niczego nie rozstrzygnęły na 30. mistrzostwach Europy, rozgrywanych od zeszłego czwartku w Polsce. Prawdziwa batalia o medale dopiero przed nami.

Trzy lata temu Polacy zwyciężyli na Stadionie Narodowym z Serbią (3:0) i rozpoczęli triumfalny marsz po mistrzostwo świata. Przy okazji otworzyli nowy rozdział w historii siatkówki, grając w obecności 62 tys. widzów. 24 sierpnia 2017 roku kibice znów dopisali, szczerze wypełniając warszawski obiekt. Mimo fiesty na trybunach, Polacy nadszpedzanie łatwo przegrali z Serbią do zera.

Utwór wykonany przez muzyczne trio Cugowskich podczas ceremonii otwarcia stał się hymnem mistrzostw Europy. Będzie towarzyszyć zmaganiom w Szczecinie, Gdańsku, Katowicach i Krakowie. Tekst wspierający siatkarzy w walce o medale napisał Wojciech Byrski, a skomponował go Piotr Cugowski. Będzie dodatkiem do albumu „Zaklęty krąg”. Muzycznej oprawy dopełnili Feel i Grzegorz Markowski. Nim siatkarze wybiegli na boisko widzowie byli świadkami wspaniałej oprawy. Na środku pojawiła się wielka piłka do siatkówki, a kosmiczni wrotkarze – z których każdy reprezentował jednego z uczestników turnieju – wykonali efektowne pokazy.

Tak rozpoczęły się 11-dniowe mistrzostwa z 36 spotkaniami. Zgromadzonych na Stadionie Narodowym serdecznie przywitał Jacek Kasprzyk, prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej. – Pokażcie całemu światu jak kibicuje się w Polsce. Witajcie na planecie Volley. Po chwili ponad 60 tys. gardeł odśpiewało a capella dwie zwrotki Mazurka Dąbrowskiego.

Nieco wcześniej w Krakowie padł rekord Guinnessa w jednoczesnym podbijaniu piłki do siatkówki. Według organizatorów zabawy, miasta Kraków i radia RMF FM, na Rynku Głównym

pojawiło się 1886 osób, z czego 1806 poprawnie odbijało piłkę przez co najmniej 10 sekund. W przygotowaniach do bicia rekordu pomagał Paweł Papke, były reprezentant kraju, Waldemar Wspaniały, przed laty szkoleniowiec Polski, wokalista Antek Smykiewicz i Adrianna Pałka, trenerka fitness. Dotychczasowy rekord należał do Tajwanu, gdzie jednocześnie podbijało piłkę 299 osób.

Osiem lat temu Polacy po raz pierwszy sięgnęli po złoto mistrzostw Europy. W dorobku mają jeszcze siedem krążków innego koloru. Własny parkiet i doping najlepszych kibiców na świecie mają być gwarantem kolejnej zdobyczy medalowej. Dodatkowym atutem jest sukces

tego numeru – wszystko jest jeszcze możliwe. W polskiej kadrze zabrakło kontuzjowanego Mateusza Miki i Karola Kłosa, który zrezygnował z przyczyn osobistych. Włoski trener, prowadzący narodową drużynę dopiero od dwóch miesięcy nie widział w niej Marcina Możdżonka i Piotra Nowakowskiego. W sobotnim spotkaniu z Finlandią zagrał wreszcie po kontuzji Mateusz Bieniek. Pięciu siatkarzy: Dawid Konarski, Fabian Drzyzga, Michał Kubiak, Łukasz Wisniewski i Paweł Zatorski pamięta złoto mistrzostw świata z 2014 roku.

Czekamy na Bartłomieja Lemańskiego, najwyższego w reprezentacji (217 cm), na pokazanie pełni umiejętności. Gdyby swoje spotkania w ostatniej serii



Polacy wygrali 3:0 z Finlandią w Gdańsku w drugim spotkaniu grupy A mistrzostw Europy

Fot. archiwum

w Memoriale im. Huberta Wagnera, w finale którego polscy siatkarze pokonali Rosję (3:2), odwracając losy meczu od stanu 0:2. O tym, że nie będzie to łatwa sprawa podopieczni de Giorgiego przekonali się już w pierwszym meczu. Polacy tylko przez kilka minut trzeciego seta nawiązali wyrównaną walkę z Serbami. Na szczęście dwa dni później w gdańskiej Ergo Arenie pokonali Finów (3:0). Nieoczekiwanie Serbowie z trudem wygrali z Estonią (3:2) i przed ostatnią kolejką eliminacji, która rozstrzygnie się po zamknięciu

eliminacji wygrali Serbowie i Polacy, to „Biało-czerwonych” czeka baraż o ćwierćfinał z drugim lub trzecim zespołem grupy C, grającej w Krakowie. Wszystko wskazuje, że będzie to Bułgaria lub Słowenia. Szczególnie ten pierwszy rywal przywołuje nie miłe wspomnienia. Cztery lata temu Polska doznała porażki na tym poziomie rywalizacji, odpadła z ME, a Włoch przypłacił to stanowiskiem. □

Waldemar Kordyl,
Specjalnie dla Kuriera
Wileńskiego z Warszawy
i Krakowa

McGregor vs Mayweather: walka stulecia bez niespodzianki

Conor McGregor przegrał z Floydem Mayweatherem, ale walczył dzielnie. Sędzia przerwał pojedynek w dziesiątej rundzie i być może o taki scenariusz chodziło w tym biznesie.

Gdyby faktycznie walka była reżyserowana, jak niektórzy sugerowali, to miałyby ręce i nogi. Mistrz UFC bardzo dobrze zaczął i wydawało się, że może sprawić sensację. Ale Mayweather czekał cierpliwie na swój czas i się doczekał. Ruszył do ataku i wtedy już było jasne, że wojownik z Dublina nie dotrwa do końcowego gongu.

Walka była rozgrywana na zasadach bokserskich na mistrzowskim dystansie 12 rund, w limicie kategorii junior średniej (69,8 kg), w rękawicach ośmiuncjowych, które zaproponował Amerykanin.

29-letni McGregor jest o 11 lat młodszy, wyższy, cięższy, ma większy zasięg ramion, ale nie ma żadnego doświadczenia w boksie.

Walka w Las Vegas była pierwszym w takiej skali zderzeniem dwóch światów: boksu i MMA (mieszanych sztuk walki). Floyd Jr to wielki mistrz swojej dyscypliny, zdobywał tytuły w pięciu kategoriach wagowych, przez dwie dekady nie znalazł pogromcy. McGregor to czempion dwóch kategorii UFC (Ultimate Fighting Championship), największej organizacji MMA. Zaczynał w młodości od boksu, nieobce są mu sparringi ze znanymi pięściarzami, uważany jest powszechnie za jednego z najlepszych, jeśli nie najlepszego strikera w oktagonie, a więc takiego, który wygrywa dzięki technikom bokserskim. Starcie z kimś takim jak Mayweather Jr zakrawało jednak na cyrk. Najtężsi fachowcy z obu tych światów nie dawali szans Irlandczykowi.



Walka w Las Vegas była pierwszym w takiej skali zderzeniem dwóch światów: boksu i MMA (mieszanych sztuk walki) Fot. archiwum

A ten zaczął lepiej, niż można się było spodziewać. Doświadczony sędzia Dave Moretti dał mu pierwsze trzy rundy, a w chwili przerwania walki miał na swojej karcie rezultat 87:83 dla Floyda Jr. Dwaj pozostali, Guido Cavalleri i Burt Clemens, punktowali odpowiednio 89:81 i 88:82.

Statystyki komputerowe pokazują, że w pierwszej fazie pojedynku McGregor nie tylko nie był chłopcem do bicia, ale sprawiał wiele problemów mistrzowi boksu. Jeśli o to chodziło piszącemu scenariusz tego wydarzenia, zrobił to perfekcyjnie.

Mayweather Jr jest mistrzem obrony, a tu musiał atakować, bo McGregor nie zamierzał występować w roli byczka, który próbuje dopaść torreadora. Irlandczyk jest leworęczny, ma długie ręce, mocno bije i jak się okazało, potrafi zmusić nawet takiego asa jak Floyd Jr do zmiany planu walki. Ale ten wie, jak radzić sobie z problemami, choć wiek robi swoje, dwuletnia przerwa też, a nogi Mayweathera Jr krzyczą głośno, że czas kończyć z boksem.

I Floyd Jr obiecuje, że to już naprawdę koniec. Dopiął swego, ma bilans (50-0), lepszy od legendarnego Rocky'ego Marciano, znów zarobił fortunę. Miał zagwarantowane 100 mln dolarów (McGregor 30), ale dzięki pay per view (płatnej telewizji) ich honoraria będą dwu-, trzykrotnie większe. Oczekiwany przychód z tej walki ma bowiem przekroczyć 600 mln dolarów.

W mieszczącej 20,5 tysiąca widzów T-Mobile Arena w Las Vegas było sporo wolnych miejsc. Sprzedano 14 623 drogie bilety, a ci, którzy przyszli obejrzeć to widowisko, sprawiali wrażenie zadowolonych, ale chyba nie warto iść tą drogą.

Tego samego wieczoru w Carson (Kalifornia) znakomity pojedynek stoczyli Miguel Angel Cotto i Yoshihiro Kamegai. Portorykańczyk, mistrz czterech kategorii wagowych, pokonał Japończyka, zdobył kolejny tytuł, a prawdziwie bokserskich emocji nie brakowało. Tylko honoraria były bez porównania mniejsze. Można więc lepiej, taniej i zgodnie z tradycją.

SPRINTEM

Mbappe w Paris Saint-Germain

Działacze Paris Saint-Germain doszli do porozumienia z AS Monaco w sprawie pozyskania z tego klubu Kyliana Mbappe. 18-letni piłkarz ma zostać wypożyczony na rok z opcją wykupienia za 180 milionów euro. Utalentowany napastnik był objawieniem poprzedniego sezonu. Z AS Monaco (w tym klubie występuje Kamil Glik) wywalczył m.in. mistrzostwo Francji, strzelając 15 ligowych goli. Świetnie spisywał się również w Lidze Mistrzów, gdzie jego zespół dotarł do półfinału (sześć bramek).

Liga angielska: Liverpool rozbił Arsenal

Niezwykle jednostronnym widowiskiem okazał się hit 3. kolejki angielskiej ekstraklasy, w którym piłkarze Liverpoolu podejmowali Arsenal. Gospodarze wygrali aż 4:0. Ze zwycięstwa cieszyła się także broniąca tytułu Chelsea, która u siebie pokonała Everton 2:0.

Robert Lewandowski pisze historię



Lewandowski jest w znakomitej formie strzeleckiej, co potwierdził swoimi dwoma trafieniami uzyskanymi w spotkaniu 2. kolejki Bundesligi rozgrywanym w sobotnie popołudnie w Bremie. Dzięki nim Bayern Monachium mógł dopisać drugi komplet punktów w tegorocznych rozgrywkach, a sam kapitan reprezentacji Polski świętować awans w klasyfikacji najskuteczniejszych strzelców Bundesligi wszech czasów.

Strony przygotował
Witold Janczys



Hej, hej! W piątek do szkoły!

Tak oto spotykamy się w wakacje 2017 po raz ostatni! Nie jest to wprawdzie żadna tragedia, ale tegoroczne lato powoli odchodzi w zapomnienie... Ależ, oczywiście, że będą następne wakacje, kolejne dni pełne radości, zabawy i atrakcyjnych, niespodziewanych spotkań.

Tymczasem już wkrótce zabrzmie pierwszy dzwonek. Z tej okazji składam, w imieniu swoim i całej redakcji „Kuriera Wileńskiego”, wszystkim, którzy w piątek przekroczą próg szkoły po raz pierwszy, drugi, trzeci, czwarty, piąty... dziesiąty... dwudziesty piąty... itd., życzenia dobrego, mądrego, ciekawego, pracowitego, szczęśliwego, wesołego i naj, naj, najlepszego Nowego Roku Szkolnego 2017/2018!

Dzyń, dzyń, dzyń – dzwoni szkolny dzwonek

DZYŃ, DZYŃ, DZYŃ, DZYŃ!!! To już nie dzwonek ostrzegawczy, tylko najprawdziwszy pierwszy dzwonek w nowym roku szkolnym.

Jeszcze nie dziś, ale już za dwa dni zabrzmie z całą całą siłą i wszystkich uczniów mniejszych i większych zwoła do swych klas i posadzi przy ławkach, i każe wziąć pióra, zeszyty, książki, i każe Wam zabrać się do nauki, zdoby-

wać wiedzę tę bliższą i tę dalszą, i tę bardzo odległą i niezrozumiałą...

Pytania

- Dlaczego but, chociaż ma nosek, na katar nie choruje?
- Dlaczego oko w tłustym rosole na boki nie zezuje?
- Dlaczego rączka od parasola z pięciu się palców nie składa?
- Dlaczego widelec zębami

nie gryzie, skoro to innym się zdarza?

- Dlaczego igły maleńkie uszko nigdy nie marznie na mrozie?

- Dlaczego kielich na długiej nóżce w pończoszce chodzić nie może?

- Teraz na końcu mego wierszyka zadam ostatnie pytanie:

- Dlaczego łatwiej pytanie stawiać niż odpowiadać na nie?

Odpowiadać na co niektóre pytania jest niezwykle trudno, zwłaszcza, gdy zadają je dzieci, co wcale nie znaczy, że pytania są niemądre! Mądrze zapytać to także wielka sztuka!



SAVOIR-VIVRE – TO WIEDZA O TYM, JAK CZŁOWIEK DOBRZE WYCHOWANY ZACHOWUJE SIĘ W RÓŻNYCH SYTUACJACH

- * W szkole – przychodźcie na lekcje punktualnie – ciągle spóźnianie może oznaczać brak szacunku w stosunku do innych;
- * dbajcie o porządek na ławce, w klasie i w całej szkole;
- * jeśli czegoś nie rozumiecie, to nie denerwujcie się, ale podnieście rękę i poproście o powtórzenie;
- * jeżeli do Waszej klasy przychodzi nowy uczeń, to przywitajcie go grzecznie i zaproście do Waszej grupy;
- * nie paplajcie ciągle jak papuga, bo możecie przeszkadzać innym;
- * jeśli ktoś poprosi Was o pożyczenie, np. kredki lub gumki, to pożyczcie mu; nie obrażajcie innych uczniów i nie wyśmiewajcie się, jeśli ktoś czegoś nie potrafi – starajcie się wtedy pomóc;

ALE DOWCIP!

- Maaamooo, ja nie chcę iść do szkoły!
- Synku, zaczął się rok szkolny i musisz iść!
- Ale, maaamooo, ja nie lubię szkoły!
- Idź do szkoły, zobaczysz – będzie bardzo miło.
- Ale, maaamooo, dzieci mnie się boją, a ja nie wiem, co mam robić!
- Musisz iść do szkoły, w końcu jesteś tam dyrektorem!

Verena – bogini nauki i sprawiedliwości

Verena jest boginią mądrości, rozważli i sprawiedliwości. W swym aspekcie bogini sprawiedliwości jest zainteresowana bezstronnością, a dopiero na drugim miejscu literą prawa – sprzeciwia się tyranii, tak samo jak przestępstwu.

Verena jest przedstawiana pełną godności i powagi. Mówi się, że czasami przybiera kształt sowy, albo sędziwego człowieka – mędrca.

Symbole – symbolem Vereny jest sowa, tradycyjny symbol mądrości. Jej wyznawcy często noszą medaliony, przedstawiające sowę lub głowę sowy. Waga jest także używana jako symbol Vereny w aspekcie bogini sprawiedliwości i bywa czasem łączona ze znakiem sowy. Innym symbolem Vereny jest miecz, skierowany ostrzem ku dołowi, reprezentujący broń, której bogini,



w swojej bardziej wojowniczej postaci, używa do naprawiania niesprawiedliwości.

Kult – Verena jest czczona szczególnie w miastach uniwersyteckich, jak Altdorf i Nul, gdzie znajdują się duże, poświęcone jej świątynie. Inne pomniejsze świątynie znajdują się prawie

w każdym mieście, a każde miejsce edukacji czy akademii ma jej kaplicę.

Świątynie – mają zwykle fasady z symbolem sowy, wykonanym nad bramą. Składają się z wielkich pomieszczeń, oświetlonych przez wiele wąskich okienek. Sale zdobione dużymi kamiennymi statuami Vereny, która zwykle jest przedstawiana na tronie, z otwartą księgą w dłoni, na jej ramieniu siedzi sowa, zaś w podramienniku tronu umieszczone są pióro i kałamarz. Poza główną (10) salą znajdują się liczne mniejsze komnaty z kwaterami kapłanów i bibliotekami, z których świątynie Vereny najbardziej słyną.

Kapłani – wyznawcy Vereny muszą zawsze, w każdych okolicznościach mówić prawdę i nigdy nie mogą wahać się ze strachu lub przychylności. Nie mogą nigdy ujawniać informacji, które otrzymali w sekrecie.

0 prawach dziecka – to trzeba znać

**Niech się wreszcie każdy dowie
I rozpowie w świecie całym,
Że dziecko to także człowiek,
Tyle że jest mały.
Dlatego ludzie uczeni,
Którym za to należą się brawa,
Chcąc wielu dzieci los odmienić,
Stworzyli dla was mądre prawa.
Więc je na co dzień i od święta
próbujcie dobrze zapamiętać:
Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać
do niczego,
A szczególnie do zrobienia czegoś
niedobrego.**

*Mogę uczyć się wszystkiego, co mnie
zacieka
I mam prawo sam wybierać, z kim się
będę bawić.
Nikt nie może mnie poniżyć,*

**krzywdzić, bić, wyzywać
I każdego mogę zawsze na ratunek
wzywać.**

*Jeśli mama albo tata już nie mieszka
z nami,
Nikt nie może mi zabronić spotkać
ich czasami.*

**Nikt nie może moich listów czytać
bez pytania,
Mam też prawo do tajemnic
i własnego zdania.**

*Mogę żądać, żeby każdy uznał moje
prawa,
A gdy różnię się od innych,
to jest moja sprawa.*

**Tak się w wiersze poukladały Prawa
dla dzieci na całym świecie,
Byście w potrzebie z nich korzystały
najlepiej jak umiecie.**

0 tym warto wiedzieć!!!

1 września 1939 roku wojska niemieckie i słowackie napały bez wypowiedzenia wojny na terytorium polskie, rozpoczynając II wojnę światową. II wojna światowa była najbardziej kosztowną wojną w historii ludzkości. Szacuje się, że w trakcie jej trwania zginęły 72 miliony ludzi, z tego 47 milionów cywilów.

CZY WIECIE, ŻE...

Wydry morskie owijają się wodorostami, żeby w czasie snu nie odpłynąć wraz z prądem.

Zgadnijcie, która cyferka będzie następną?

1 4 7 ?

Jeżeli sami nie możecie się domyślić, to uważnie szukajcie odpowiedzi na jednej lub drugiej stronie.

Wyteż umysł i rozwiąż rebus

